
02DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL -  Ano IX -  Nº 1982, segunda-feira, 13 de janeiro de 2025

PREFEITO. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES 
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 13 de janeiro de 2025. 
OSCAR SPINDOLA RODRIGUES JÚNIOR - PREFEITO DE 
SOBRAL. 

EXTRATO DO TERMO DE DESLIGAMENTO N° 
002/2025 - SEPLAG. CONCEDENTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria do 
Planejamento e Gestão. ESTAGIÁRIO: PERICLES DA SILVA 
MESQUITA, encerramento consensual do Termo de 
Compromisso de Estágio - Edital nº 001/2024 - SEPLAG. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Edital da Seleção Pública de 
Estágio nº 001/2024 - SEPLAG, Lei Federal n° 11.788/2008 e 
incisos VII, IX, e XI, do art. 21 do Decreto Municipal n° 
1977/2017. SIGNATÁRIOS: CONCEDENTE: Sr. Allan de 
Sousa Galvão, Secretário do Planejamento e Gestão, titular da 
pasta, representado pela Sra. Nargila Vidal Loiola - Coordenadora 
de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e 
Gestão. ESTAGIÁRIO: PERICLES DA SILVA MESQUITA. 
DATA DO DESLIGAMENTO: 10 de janeiro de 2025. 

AVISO DE RETIFICAÇÃO. O SUPERINTENDENTE DA 
AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 1º, da Lei 
Ordinária nº 1672 de 04 de outubro de 2017, torna público para 

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - 
ESTADO   DO  CEARÁ   -   PREFEITURA   MUNICIPAL   DE 
SOBRAL - PROCESSO Nº P332401/2024. A Central de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral, por 
intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio 
designados, conforme o caso, pela portaria Nº 004/2023 - 
CELIC,  comunica  o  resul tado do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº PE24022 - SMS [SRP] (LICITANET 
Nº 204/2024). OBJETO: Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições de oxigênio líquido, com 
fornecimento de tanque criogênico (em regime de 
comodato) que será destinado ao Hospital Municipal 
Estevam Ponte. Adjudicado e homologado em 10/01/2025. 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - Central de 
Licitações. Sobral - Ceará, 13/01/2025. A PREGOEIRA - 
MARIA AUGUSTA SILVEIRA.   

conhecimento dos interessados, pela presente errata, que na 
Portaria Nº1406/2024 - AMA, publicado no DOM Nº1973, de 31 
de dezembro de 2024, no que diz respeito à (ao) respondência do 
(a) servidor (a) FRANCISCO GUEDES CAVALCANTE, do (a) 
estrutura administrativa do (a) AGÊNCIA MUNICIPAL DO 
MEIO AMBIENTE, fica alterado o que se segue: ONDE SE LÊ: 

Oscar Spindola Rodrigues Júnior
Prefeito Municipal de Sobral

Maria Imaculada Dias Adeodato
Vice-Prefeita de Sobral

Keydna Alves Lima Carneiro
Chefe do Gabinete do Prefeito

SECRETARIADOAllan de Sousa Galvão
Secretário do Planejamento e GestãoGustavo Judhar Ferreira Ribeiro
Procurador Geral do MunicípioIngrid Soraya de Oliveira Sá
Secretária Municipal das FinançasCynira Kezia Rodrigues Ponte Sampáio
Secretária Municipal da EducaçãoMichelle Alves Vasconcelos Ponte
Secretária Municipal da Saúde

Marinho Júnior Cavalcante
Secretário da Juventude, Esporte e LazerTiago Ramos Vieira
Secretário da Cultura e TurismoFrancisco Hermenegildo Sousa Neto
Secretário Municipal da InfraestruturaJosé Sidcley Tavares Ferreira Gomes
Secretário da Conservação e Serviços PúblicosJosé Vytal Arruda Linhares
Secretário do Trânsito e Transporte

Evysdanna Gomes de Paula
Secretária do Urbanismo, Habitação e Meio AmbienteLuis Henrique Mota Magalhães
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento EconômicoMário Cunha Lima
Secretário da Segurança CidadãVanessa Braga
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro, Sobral - Ceará - Fone: (88) 3677-1175
E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: http://diario.sobral.ce.gov.br

Diário Oficial do Município - DOM
Coordenadoria de Atos e Publicações Oficiais

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA           
DE SOBRAL

ANEXO – AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO Nº PE24022 – SMS 

ITEM VENCEDORA UND QTD Descrição Marca/ 
fabricante Vr. Unitário  Vr. Estimado  Vr. Licitado Diferença Economia (%) 

1 

WHITE 
MARTINS GASES 

INDUSTRIAIS 
DO NORDESTE 

LTDA 

METRO 
CÚBICO 90.000 

OXIGÊNIO LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, 
PUREZA MÍNIMA 99.5%. ESPECIFICAÇÃO 
COMPLEMENTAR: PARA O ARMAZENAMENTO, 
DEVEM SER FORNECIDOS 01 (UM) TANQUE 
CRIOGÊNICO ESTACIONÁRIO COM SISTEMA 
DE VAPORIZADOR ACOPLADO, COM 
CAPACIDADE ENTRE 1.800 A 3.000 M³ CADA. 
CADA TANQUE DEVERÁ POSSUIR UMA 
CENTRAL SECUNDÁRIA DE EMERGÊNCIA COM 
BATERIA DE 06 (SEIS) CILINDROS E 
ACOMPANHAR 06 (SEIS) CILINDROS 
SOBRESSALENTES COM CAPACIDADE 
INDIVIDUAL APROXIMADA DE 10 M³ DE 
OXIGÊNIO GASOSO, SENDO ESTES 
ABASTECIDOS PELO FORNECEDOR. 

WHITE 
MARTINS R$ 4,78 R$ 1.037.700,00 R$ 430.200,00 R$ 607.500,00 58,54% 

SUB-TOTAIS R$ 1.037.700,00 R$ 1.037.700,00 R$ 430.200,00 R$ 607.500,00 58,54% 
 

AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - AMA

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC IlWvmslw  

828

P332401/2024
CELIC

e-DOC IlWvmslw  

to/rvrwT'
fgsalsBSg

*
CTTffl


